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TORNILLERÍA 12.9 DE ALTA RESISTENCIA
12.9 HIGH STRENGTH FASTENERS • VISSERIE 12.9 À HAUTE RÉSISTANCE • PARAFUSOS 12.9 DE ALTA RESISTÊNCIA

DIN 914
M6x20 

Ref. = H914-6-20 

  ejemplo 
  example 
  exemple
  exemplo

Cantidad en caja
Box qty.
Boîtage 
Quantidade na caixa

Aº para longitudes por encima de la línea azul A=120º y por debajo de la línea azul A=90º.
Aº for lengths above the A=120º blue line and A=90º below the blue line. 
Aº pour les longueurs situés au dessus de la ligne bleue A=120º et  pour les longueurs en dessous de la ligne bleue A=90º.
Aº para comprimentos acima da linha azul A=120º e abaixo da linha azul A=90º.

ISO 4027 (DIN 914)        

Espárrago con hexágono interior y punta cónica
Cone point socket set screws
Vis six pans creux sans tête bout pointeau
Pino com sextavado interior e ponta cónica

Acero aleado de alta resistencia
Heat treated alloy steel
Acier allié haute résistance
Liga de aço de alta resistência

Calidad: 14.9 (≤M12) 
Property class: 14.9 (≤M12)  
Classe: 14.9 (≤M12) 
Classe de resistência: 14.9 (≤M12) 

Normas ISO 898-5
Standards ISO 898-5
Normes ISO 898-5
Normas ISO 898-5

Dureza
Hardness

Dureté
Dureza

Temperaturas de uso
Working temperatures

Températures d’emploi
Temperaturas de utilização

45 HRC min.

-29º a +204ºC

D
M3

(x0,50)
M4

(x0,70)
M5

(x0,80)
M6

(x1,00)
M8

(x1,25)
M10

(x1,50)

D1 min. 0 0 0 1,2 1,6 2,0

D1 max. 0,3 0,4 0,5 1,5 2 2,5

S 1,5 2 2,5 3 4 5

N.m 1 2,1 4,7 7,7 17,8 35

L

 5  6  6  8  8  10

 6  8  8  10  10  12

 8  10  10  12  12  16

 10  12  12  16  16  20

 16  20  20  30

 25  25

 30

x100 

Ref.= H914- XX - XXX 

D L

         Par de apriete recomendado 
           Recommended tightening torque
           Couple de serrage recommandé
           Binário de aperto recomendado

N.m

https://rodavigo.net/es/c/matriceria-y-afines/sujecion/esparragos
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